
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 7. července 2015

Č. 128, www.metro.cz

VE DVOUHŘE VYPADLA,
VE ČTYŘHŘE MÁ ŠANCI
LUCII ŠAFÁŘOVOU VYŘADILA AMERIČANKA VANDEWEGHEOVÁ STRANA 11

Svátek slaví: Bohuslava
Min. 310

Max. 350

Gere natočil Ebenovu Plovárnu, živě zazpíval a odveze si Křišťálový glóbus
Hodně toho během svého pobytu na karlovarském filmovém festivalu stihl Richard Gere. Osobně uvedl tři filmy – zahajovací snímek Time Out of Mind,
populární komedii Pretty Woman, jíž vřele aplaudovalo sedm tisíc diváků v Letním kině, kde navíc zazpíval titulní píseň, a filmové drama Franny. Herec
byl hned na úvod 50. ročníku oceněn Křišťálovým glóbem za mimořádný umělecký přínos světové kinematografii. A divákům ve Velkém sále hotelu
Thermal se dostalo i bonusu, když sledovali na jevišti natáčení talkshowMarka Ebena Plovárna. Rozhovor byl postaven na humoru obou protagonistů.
Gere se například velice podivil, že jeho Pretty Women má o Vánocích na obrazovkách v Česku dva konkurenty – Popelku a ruského Mrazíka. AP

Počasí lákalo k vodě.
Osm lidí se utopilo
Tropické dny i noci. Celé Česko zasáhly extrémně vysoké teploty. Rekordy. V Brandýse nad Labem v neděli
naměřili 38,4 stupně Celsia. Ochlazení. Ve druhé polovině týdne. Bouřky. Přijdou už během dneška STRANA 4



www.metro.cz PRAHA úterý 7. července 2015 02

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, postačí se
podívat do své šperkovnice. Již nemód-
ní, poškozené nebo polámané šperky,
ale i zlaté korunky, zlaté mince, dokon-
ce i stříbrné příbory - to vše se dá ještě
velmi výhodně a rychle zpeněžit. Větši-
na z nás na své zlaté poklady zapomíná
a nechává je doma ležet ladem, přitom
by nám mohly v mžiku obohatit rozpo-
čet i o desetitisíce. „Aktuálně je hodnota
zlata 32 100 Kč za unci. Cena za 1 gram
se vyhoupla až na 1 032 Kč“ konstatuje
manager zlatnictví Sherri.

O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žádné
papírovaní, žádné čekání a výkupní ceny
více než nadstandardní. Za dva zlaté ře-
tízky a prstýnek mi nabídli přes 12 tisíc
korun. Zlatnictví Sherri mohu jedině do-
poručit.“

Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata je
stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Nové vestibuly zejí
prázdnotou. Nic tu
nekoupíte.

Už začátkemdubna začaly fun-
govat čtyři nové stanice metra
trasy A, ve vestibulech to ale
stále vypadá, jako by se otevře-
ní teprve chystalo. „Nová trasa
mi zkrátila cestování o pat-
náct minut, co ale postrádám,
jsou prodejny ve vestibulu,“
stěžuje si čtenářka metra
AnnaNováková na svou každo-
denní zkušenost ze stanice Ná-
draží Veleslavín. „Dřív jsem si
na Dejvické vyzvedla peníze
z bankomatu, koupila noviny,
snídani, nyní sice vystoupím
kousek od práce, ale nemám
šanci si nic vyřídit,“ dodává No-
váková. Podle dopravního pod-
niku by se situace měla brzo
vyřešit a cestující by tam měli
najít vše, na co jsou zvyklí
v ostatních stanicích metra.

„Máme již vybrané provozo-
vatele těchto prostor, kteří je
budou v následujících měsí-
cích vybavovat,“ uvedla mluv-
čí dopravního podniku Aneta
Řehková. Pouze ve stanici Ne-
mocniceMotol není kvůli práv-
ním komplikacím smlouva za-
tím uzavřena. ROBERT OPPELT

Hlásič výskytu CO (oxidu uhelnatého) pro obytné objekty
Honeywell CO alarm již od 740 Kč bez DPH.

221 092 366 | plyn.sluzby@ppas.cz www.ppas.cz

Pro vaši maximální jistotu

Áčku pořád
něco chybí

Praha si připomněla Husa
Lidé mohou spatřit na Betlémské kapli, v níž kázal mistr
Jan Hus, nápis Za pravdu. Na průčelí kaple se díky umístě-
ní kovových destiček objevuje jen za slunečného počasí.
Instalace byla oficiálně odhalena v rámci Husovských
slavností, jež o víkendu připomněly 600. výročí reformá-
torovy mučednické smrti. ČTK

Citát

Očekáváme, že do
konce roku budou
nové vestibuly trasy A
plně vybaveny.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Zprávy krátce

Kdo bude hrát
na Viktorce?
Radnice Prahy 3 hledá
nového dlouhodobého
nájemce pro žižkovský
fotbalový stadion. Záměr
schválila rada městské
části. Dosavadní letitý
nájemce, fotbalový klub
Viktoria Žižkov, za stadi-
on totiž neplatil. Podle
radnice nemá platnou
smlouvu a dluží na ná-
jemném 900 tisíc korun.
Spor míří k soudu.

Přestavba vyjde
na dvě miliardy
Přestavba památkově
chráněného Nákladové-
ho nádraží Žižkov, ze
kterého by v budoucnu
mělo být společenské
a kulturní centrum, by
vyšla na 1,1 až 1,7 miliar-
dy korun bez DPH. Po za-
počtení nákladů na kou-
pi budovy a na projekční
a inženýrské práce jde
o zhruba dvě miliardy
korun. Vyplývá to z ana-
lýzy, kterou si nechala
zpracovat Praha 3. ČTK

inzerce





www.metro.cz DOMOV úterý 7. července 2015 04

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49
KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,

pod Tylovým domem

vedle Městské policie,
minutu od Futura

Kč
www.modaprostejov.cz

UKONČENÍ

Z důvodu změny výrobního programu (ukončení výroby vybraných druhů látek)
jsme pro Vás přichystali tuto naprosto mimořádnou akci! Pokud vystřihnete tento
kupon a odevzdáte ho při placení obleku „šedý melír”, zaplatíte za tento oblek
naprosto neuvěřitelných 899,- Kč. Obleky „šedý melír” nabízíme ve zcela úplném
sortimentu všech velikostí, včetně nadměrných, takže si vybere skutečně každý typ
postavy. A pozor! To není vše! Na veškerý zbývající sortiment pánských obleků Vám
při odevzdání tohoto kuponu odečteme skvělých 20%!! Na tento jeden kupon lze
tedy zakoupit 1x oblek „šedý melír” za 899,- Kč nebo oblek s 20% slevou nebo tyto dva
druhy najednou. Využijte tuto neopakovatelnou příležitost! Platnost kuponu je 10 dnů!

899

OBLE
KŮ

Obleky od naprosto neuvěřitelných
VÝROBY

Prodloužený
víkend lákal
k vodě, osm lidí
koupání nepřežilo.
I kvůli alkoholu.

Záchranky po celé zemi měly
o uplynulém prodlouženém
víkendu napilno. Kvůli ex-
trémně vysokým teplotám,
které místy lámaly rekordy,
vyjížděly k případům nevol-
ností a kolapsům z horka, za-
sahovaly též u topících se
osob. Hrátky u vody nepřeži-
lo od pátku do pondělí osm
lidí, v některých případech se-
hrál svou roli také alkohol.
Jedním z nebožtíků je třia-

dvacetiletý muž, jehož tělo
našli včera ráno policejní po-
tápěči pod hladinou rybníka
Jordán. „Na místo přivolaný
koroner neshledal na těle uto-

nulého žádné známky cizího
zavinění a pro přesné určení
příčiny smrti nařídil zdravot-
ní pitvu,“ uvedl táborský poli-
cejní mluvčí Miroslav Dou-
bek. Nápovědou ale nejspíš
bude, že jeho kamarádůmna-
měřili až tři promile. Dalším
z takových nešťastníků byl

mladý cizinec, který se utopil
v lomu v Blansku na jižní Mo-
ravě. „Mladík pravděpodob-
ně neuměl plavat a neodhadl
hloubku vody,“ sdělila
k tomu mluvčí policie Alena
Musilová. Odborníci pak mo-
hou jen znovu a znovu nabá-
dat, aby se lidé v parnech vy-
varovali velké fyzické zátěže,
ke které patří i plavání.
Nicméně podle předpovědi
meteorologů si teď horka pár
dní dají pauzu. Během zítřka
teploty oproti předchozím
dnům klesnou až o pět stup-
ňů, ve čtvrtek pak o dalších
pět. A už během dnešního
dne se máme připravit na
místy pořádné bouřky, které
by se měly objevit také zítra.
Postupně také teploty za-
čnou růst, tropická vedra ale
zatím ve výhledu nejsou.

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Chanie 08.07. - 18.07. 11 H3* PP 11 990
Kréta 08.07. - 18.07. 11 H2+* ALL 13 990
Kréta 11.07. - 18.07. 8 H2+* ALL 12 990
Rhodos 13.07. - 23.07. 11 H2+* PP+ 12 990
Rhodos 13.07. - 23.07. 11 H3* ALL 13 990
Limnos 13.07. - 23.07. 11 H4* ALL 13 990
Kos 13.07. - 23.07. 11 H3* ALL 13 990
Kypr 13.07. - 23.07. 11 H3* PP 13 990
Kypr 13.07. - 23.07. 11 H3* ALL 16 990
Samos 14.07. - 24.07. 11 H3* PP 13 990
Rhodos z Brna 14.07. - 24.07. 11 H2+* PP+ 12 990
Lesbos 14.07. - 24.07. 11 H3* PP+ 13 990
Thassos z Prahy a Brna 16.07. - 27.07. 12 H3* PP 13 990
Chalkidiki 16.07. - 27.07. 12 H3* PP+ 13 990
Pierie - Olympská riviéra 16.07. - 27.07. 12 H3* PP 14 990
Kréta z Prahy a Brna 18.07. - 29.07. 12 H2+* ALL 16 990
Zakynthos 18.07. - 29.07. 12 ST BS 10 990
Zakynthos 18.07. - 29.07. 12 H3* PP 15 990
Chania 18.07. - 29.07. 12 H3* PP 14 990
Karpathos 21.07. - 31.07. 1 H3* PP+ 15 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt






















Koupaliště zažila o prázdninovém prodlouženém víkendu nápor návštěvníků. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce Tropy mají pauzu,
přichází bouřky

Hackerobijci
Kvůli rostoucímu počtu
případů kyberkriminality
v posledních letech a také
rafinovanosti pachatelů
zřídí policie od 1. října
specializovanou jednot-
ku, která bude řešit vý-
hradně informační krimi-
nalitu. V následujících mě-
sících se bude pilovat její
struktura i cíle. BEL

Skončila uzavírka
D1 u Ostředku
Most nad D1 u Ostředku
je zbouraný, auta místem
už normálně projedou.
Skončila úplná uzavírka
dálnice D1 mezi Mirošovi-
cemi a Šternovem, tedy od
21. do 41. kilometru. Uza-
vření dálnice využili silni-
čáři k dalším opravám na
24. a 29. kilometru. ROW

inzerce

Horko jak v pekle

Výstraha meteorologů před
vedry, bouřkami i nebezpe-
čím požárů stále platí.

● Nejvyšší teploty byly namě-
řeny v neděli v Brandýse
nad Labem, 38,4 stupně. Do
té doby zde platil rekord
37,2 stupně z roku 1957.

● Vedra mají na svědomí
i život starého muže, který
v sobotu zkolaboval v Jizer-
ských horách. Nejvíce lidí ze-
mřelo v ČR kvůli horku před-
minulý rok, bylo jich šest.



www.fokusoptik.cz
Slevy se nesčítají.

Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.
Více informací a podmínky akce v prodejnách nebo na www.fokusoptik.cz.

Akce trvá od 6. 7. 2015 do odvolání.

DIOPTRICKÉ BRÝLE
KOMPLETNÍ

www.fokusoptik.cz
Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 6. 7. 2015 do odvolání.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

SLEVA NA VŠECHNY
SLUNEČNÍ BRÝLE

LETNÍ NABÍDKA OD FOKUS OPTIK!40%



Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966550250

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151461

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 51801

Finance - nabídka

• Zástavy nemovitosti po cele
ČR od 8%, přijedeme k Vám, vy-
plácíme ihned. Karlovo nám.
ul. Dittrichova 8 PO-PÁ 9-17,
www.Rikisun.cz 778153324 49647

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane 50Kč 50489

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Me-
tro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 73629929951366

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 51401

• Pro všechny až 10000,- ihned
na OP a tel. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Také pro cizince! T.
603933137 Po-pá 9:30-18h51883

• NOVINKA! Půjčky všem do
15.000,-, Vám je přivezu do
vaší domácnosti, včetně So a
Ne. NONSTOP: tel. 723645360,
72103590652095

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 46926

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, pro-
fi přístup, tavba, opravy šper-
ků. Peníze okamžitě! P3-Korun-
ní 99, tram. 10, 16-Perunova,
608776313, www.oro-praha.cz 47643

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866647798

• Rychlý pronájem či prodej Va-
šeho bytu zaměstnanýma prově-
řenýmklientům, právní servis za-
jištěn. Volejte denně 8-20 hod.
tel. 777884183, 241414830. 51129

• Pár hledá čistý a útulný proná-
jem pouze dlouhodobě u MHD,
nekuřáci bez zvířat, gars. - 2+1.
Ideálně po část rekonstrukci. Dě-
kujeme. T: 77508849851205

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.51909

Cestování - nabídka
• Akce dovolená na Šumavě
za 390 Kč na osobu den s polo-
penzí. Hotel je se soc. zaříze-
ním. Boubínský prales, pěší,
cyklo, i vodní turistika. T.
72805898351212

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 52003

Počítače - nabídka
• Unijob: Brigáda na poklad-
ně v hypermarketu. Praha 9.
Zaučení každý den! Pravidel-
né směny. Zálohy každý den.
75 Kč/hod. Volejte každý den:
604376770.52102

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 46892

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tím dluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52049

Práce - nabídka
• Přijmeme invalidní občany
na lehkou práci v ostraze. Praco-
viště Praha, střední Čechy. Info
na tel. 222 519 458 (8-14 hod.)46193

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 49059

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a oko-
lí, směny, stravenky. Po týdnu
záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz49340

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu logistic-
kého areálu na Praze -západ. Po-
žadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a kon-
dici, příjemný vzhled, čistý RT.
Nabízíme: práci v mladém kolek-
tivu, zaměstnání na dobu neurči-
tou, orientační výše průměrného
výdělku 100,- Kč/hod. Kontakt:
PO-PÁ 9-15 hod tel: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 49951

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov, na DPP. Vhodné
i pro SD, ID, studenty. Mzda až
80 Kč/h., nábor. přísp. až 15000
Kč. T. 224109445, 77747079850438

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici strážný v cent-
ru Prahy. Mzda 75 Kč/hod. Po-
žadujeme: trestní bezúhon-
nost, zdravotní způsobilost,
osv. o dílčí kvalifikaci - stráž-
ný, 68-008/-E. Zájemci volejte
na tel. 724503502, 72155817850533

• Přijmeme invalidy na ostrahu
v Praze. Nepřetržitý provoz. Prá-
ce na HPP, stravenky, možnost
získání osvědčení "strážný", ná-
bor. příspěvek. T. 73724369550538

• Přijmeme invalidy na ostrahu
v Novém Strašecí. Nepřetržitý
provoz. Práce na HPP, straven-
ky, nabízíme osvědčení strážný,
nábor. příspěvek. T. 73724369550546

• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5. 50707

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952951117

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na ostrahu objektů v
Praze. Týdenní zálohy, mzda
cca 11 000 Kč. Tel.: 607127405 51121

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro obchod v Pra-
ze - DPP. Požadujeme čistý TR.
V případě zájmu volejte
77790921151125

• ISS Facility Services s.r.o. při-
jme pracovníky/ce na noční
úklid (DPP), Praha 5 - Stodůlky.
Požadavky: bezúhonnost, zod-
povědnost. 8-17 h. T. 72454146151166

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 51224

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost, čis-
tý trestní rejstřík a zápočtový
list podmínkou. T. 23604001151231

• Přijmeme servisníhomecha-
nika elektro+hydraulika na
plný pracovní úvazek, vyhl.
50. Servis ČR + SR. Volejte 8-15
hod. tel.: 28389169051293

• Přijmeme pracovníky na po-
zici montéra - řezání a vrtání
DIA technikou. Informace na
čísle 605295993, 604250295
nebo dknv@dknv.cz 51303

• Přijmeme větší počet lidí na
prodej rychloobrátkového
zboží. Pracovní doba Po-Pá
8-17 hod. Tel. 728482289 51353

• Restaurace Waldeska Praha
10 přijme kuchaře na HPP s praxí
v mezinárodní i české kuchyni,
nástup ihned, více info při osob.
pohovoru info@waldeska.cz51517

• Bezpečnostní agentura při-
jme ženy a muže pro práci na
bezpečnostním rámu, praxe vítá-
na. Doprava zajištěna z Opato-
va. Požadujeme trestní bezúhon-
nost, flexibilitu. Praha-východ.
Mzdové ohodnocení - více při
osobním jednání. Kontakt -
jindrich.bernasek2@falconsec
urity.cz, tel. 733763098 51531

• BRIGÁDY - hledáme větší po-
čet brigádníků - pokladní, do-
plňovače zboží, pultový pro-
dej - odměna 85 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51592

• SKLAD - BRIGÁDA - hledáme
zájemce o práci ve skladu, ná-
stup ihned, Tel.: 778412131,
778499910, www.creditczech.cz 51601

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY Hle-
dáme brigádníky: pokladní, do-
plňování zboží, pultový prodej,
odměna od 80 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51610

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 51644

• Hledáme PRACOVNÍKY PRO-
VOZU fast foodové restaurace v
Praze. Odpolední či noční smě-
ny, mzda 75-80 Kč/h. Spolupráce
formou DPČ. Volejte 731883553,
pište na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz.51676

• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČ-
NÍKA pro atypickou výrobu ne-
rezových rozvaděčů. Svařová-
ní metodou TIG a MIG výho-
dou. Tel.: 602686912,
www.smidjesenice.cz51683

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.51690

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.51701

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396851716

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212951857

• BA Malgen přijme muže i
ženy na pozici kustod do mu-
zea na Praze 1. Práce vhodná i
pro důchodce a OZP. Nástup
ihned. Volejte: 723532111,
job@malgen.cz51880

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 8 8.7.2015 S BS 8 990
KORFU 8 8.7.2015 H2*+ P 12 990
KORFU 11 8.7.2015 S BS 9 500
KORFU 11 8.7.2015 H2*+ P 15 990
KORFU 12 18.7.2015 S BS 10 990
KORFU 12 18.7.2015 H2*+ P 15 990
KRÉTA 4 10.7./16.7. S BS 11 500
KRÉTA 4 10.7./16.7. H3* P 12 400
KRÉTA 4 10.7./16.7. H3* A 13 500
KRÉTA 5 10.7./17.7. S BS 11 990
KRÉTA 5 10.7./17.7. H3* P 12 900
KRÉTA 5 10.7./17.7. H3* A 14 900
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 18.7.2015 H3* S 17 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 18.7.2015 H4* S 19 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 18.7.2015 H3* S 19 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 18.7.2015 H4* S 20 990
KORFU/ALBÁNIE 8 18.7.2015 S/H3* BS/S 15 900
KORFU/ALBÁNIE 8 18.7.2015 H3*/H3* P/S 17 900
KORFU/ALBÁNIE 12 18.7.2015 S/H3* BS/S 17 990
OKRUH ŘECKEM 8 9.9.2015 H3* S 24 300
ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

SKLADNÍK
• 23 – 25 tis. Kč/měsíc
• Hlavní pracovní poměr
• Třísměnný provoz
• Nástup ihned
POHOVORY:
ELIT CZ – CENTRÁLNÍ SKLAD
Jeremiášova 1283/18
Praha 5 – Stodůlky
Volejte kdykoli:
Koordinátoři centrálního skladu
725 782 324 | 601 594 457

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATEBÁZE
A MY PRO VÁS NAJDEME VHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 724 984 850, 724984844
volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky
• Profesionální přístup k zaměstnancům

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnostubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



SVĚT úterý 7. července 2015 07

Chtěl jim ukrást
terénní auto. Po
potyčce je zastřelil.

Mladýmuž podezřelý z páteč-
ní vraždy dvou českých turis-
tů v Albánii se policejním vy-
šetřovatelům k činu přiznal.
Informovala o tom albánská
média. Muže zatkla policie
v neděli odpoledne poté, co
jej obklíčila v domě ve vesni-
ci Grudë. Identifikovala ho
na základě stop, které zane-
chal v autě zavražděných.
Motivem vraždy byla údajně

krádež auta, terénního vozu
Nissan, v němž Češi cestova-
li. Policie uvedla, žemuž dvo-
jici vyhrožoval automatic-
kou zbraní a vynutil si vstup
do vozu. Po krátké jízdě se
strhla potyčka a mladík čes-
ké turisty, muže a ženu, za-
střelil. Pak utekl, přičemž
zbraň nechal na místě.
Konzulka z českého velvy-

slanectví v Tiraně Radka Ca-
lábková ČTK řekla, že případ
byl pro albánské vyšetřovate-
le absolutní prioritou i s ohle-
dem na to, aby Albánie uká-
zala, že v zemi je bezpečno
a že šlo o ojedinělý incident.
Policisté měli podle ní po-

měrně silné indicie, že muž
tento trestný čin spáchal. Ve
vesnici Grudë, kde se muž
v jednom z domů skrýval,
bylo nasazeno asi 350 policis-
tů. Na místě byl také policej-
ní vyjednávač, který se podle
listu Shqiptarja snažil mladí-
ka přimět, aby se policistům
vzdal. Muž vyšel ven, až když
mu policie slíbila, že ho urči-
tě nezabije.
V Albánii se zvedla obrov-

ská vlna sympatií k obětem.
V centru Tirany se v neděli ve-
čer konalo pietní shromáždě-
ní svolané přes Facebook. Zú-
častnilo se ho podle konzul-
ky asi 60 lidí. ČTK

Pietního shromáždění v Tiraně se zúčastnily desítky lidí. VELVYSLANECTVÍ ČR V ALBÁNII

Řecký premiér Alexis Tsipras
musí nyní rychle objasnit, co
má v plánu dělat po nedělním
referendu, ve kterém řečtí vo-
liči odmítli podmínky věřitelů
pro uvolnění další finanční po-
moci jako příliš přísné. Atény
nyní chtějí se zástupci eurozó-
ny znovu jednat o přísunu pe-
něz a odpisu dluhů, aby odvrá-
tily hrozící bankrot, jejich ev-
ropští partneři se ale k úspě-
chu vyjednávání stavějí spíše
skepticky.

Tři hlavní opoziční strany
v Řecku přitom podpořily dal-
ší úsilí koaliční vlády o vyjed-
nání dohody s věřiteli, která
by zahrnovala otázku udržitel-
nosti řeckého dluhu. Pětice
stranických lídrů se den po
řeckémNE podmínkámvěřite-

lů v nedělním referendu také
shodla na potřebě okamžité
obnovy finanční likvidity řec-
kých bank.

Řecké banky zůstanou dnes
a zítra zavřené, limit pro vý-
běr peněz z bankomatů se ne-
změní.

Došlo překvapivě k výměně
ministrů. Řecké finance pove-
de po Janisi Varufakisovi hlav-
ní vyjednávač Atén s meziná-
rodními věřiteli Euklidis
Tsakalotos, uvedla řecká mé-
dia. Jeho jmenování se vše-
obecně předpokládalo vzhle-
dem k tomu, že již přes dva
měsíce vedl vyjednávání v eu-
rozóně poté, co se této role
vzdal kvůli osobním kontro-
verzím jeho předchůdce Varu-
fakis. HOP

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Intolerance je metoda,
kterou se dá zjistit, kte-
ré potraviny nám nedě-
lají dobře. Jak funguje?

Jedná se o seriózní meto-
du, kdy se vyšetřují kon-
centrace protilátek na ur-
čité potraviny. Pokud
vznikne silnější reakce,
je riziko, že dojde k jisté
podobě zánětu, který
může vyvolat řadu pří-
znaků, například kožní
problémy, únavu, zažíva-
cí obtíže, bolesti hlavy,
respirační problémy
a podobně.
Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Impulsu.

Muž se přiznal
k vraždě Čechů

Řecko. Banky
budou dál zavřené



www.metro.cz SERVIS úterý 7. července 2015 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kirimati je největší
korálový atol na světě.
Leží v Tichém oceánu
a je známý jako
ostrov:
a) Velikonoční
b) Vánoční
c) Novoroční

2 Pico de Orizaba nebo
také Citlaltépetl je
nejvyšší horou
Mexika. Její
nadmořská výška je:
a) 4525 m
b) 5636 m
c) 6746 m

3 Taoiseach je
jmenován
prezidentem země,
jde o oficiální titul
předsedy vlády
republiky:
a) Zair
b) Irska
c) Mongolska

4 Časopis Mateřídouška
určený pro
předškoláky a školáky
vychází od roku:
a) 1945
b) 1955
c) 1965

5 Nejstarší dochovaný
most ve francouzské
metropoli Paříž je
památkou od roku
1889:
a) Pont Neuf
b) Pont Royal
c) Pont au Change

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Doporučujeme vyvarovat se zvýšené psychické zátěže
a vykonávat pouze lehké, nezbytně nutné práce.
Teplotní rekord: 37,6 °C
Rok výskytu: 1957

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 31
Max. 35

Min. 23
Max. 27

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Arabela
13:00 Doktorka Quinnová V
13:45 TrumfyMiroslava Donutila
14:40 Kojak IV
15:30 Panství Downton (5/7)
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 2015
20:00 Branky, body, vteřiny

13:45 Největší tankové bitvy III
14:35 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
14:55 Letečtí stíhači v boji II (4)
15:45 Oleg Peňkovskij - špion

ve službách míru
16:35 Vesmír: Nebezpečné

komety a planetky
17:20 Konec světa ticha
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Země kadidlové stezky (7)
19:15 Do neznáma (7/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Nemocnice na kraji
města (5/20)
Seriál (ČR, 1977). Kateřina
a Karel Sovovi se rozvádějí,
Přemysl Rezek pln naděje
podstupuje další složitou
operaci... Legendární český
seriál o lékařích, sestrách
a pacientech. Hrají: L. Chu-
dík, L. Frej, D. Kolářová,
M. Motlová a další

21:05 Byl jednou jeden dům (5)
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:20 Komici na jedničku
23:15 Tělo jako důkaz III
00:00 Případy detektiva Mur-

docha VI
00:45 AZ-kvíz
01:10 Designtrend
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Filmová lázeň
Dokument. Snímek velkole-
pě představí divákům půl-
století existence karlovar-
ského filmového festivalu
od jeho vzniku přes všech-
ny proměny v různých
obdobích našich pováleč-
ných dějin

21:20 Frida
Životop. film (USA, 2002)

23:25 Tisíc tváří, tisíc svátků
23:55 Město žen V
00:15 Špion (1/6)
00:35 Špion (2/6)
01:00 Objevování pravdy: Ztra-

cený kmen Izraele, Lem-
bové

01:45 Derren Brown: Magie
amanipulacemysli (1)

02:10 Derren Brown: Magie
a manipulace mysli (2)

ČT2

20:15 Ecce homo Homolka
Filmová komedie (ČR,
1969). Nedělní výlet do pří-
rody se svérázné pražské
rodince Homolkových příliš
nevydařil. Očekávanou
idylu vystřídaly spory
a hádky. Hrají: J. Šebánek,
M. Motlová, F. Husák a další

21:55 Vylomeniny
22:50 Kriminálka Stuttgart V (2)

Krimiseriál (N, 2013)
23:50 Spravedlnost v krvi III (7)

Seriál (USA, 2012)
00:45 Hawaii 5-0 III (14)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:35 To je vražda, napsala V

(14)
02:25 Wolffův revír V (6)

Krimiseriál (N, 2000)
03:10 Prima ZOOM Svět
03:40 Nikdo není dokonalý

PRIMA

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy. Co
Čech, to muzikant! Kdo
říká, že Čechám nebo Slo-
vensku chybí nové talenty,
ať se podívá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob.
Jednoduše to nejlepší od
šedesátých let až po sou-
časnost

22:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny. Dynamický playlist
vhodný jak do klubu, tak
na podkreslení domácí
párty

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Indiana Jones
a dobyvatelé ztracené
archy
Dobrodružný film (USA,
1981). Archeolog a dobro-
druh Indiana Jones musí
najít biblickou archu úmlu-
vy dříve, než ji nacisté zne-
užijí. Hrají: H. Ford, K. Alle-
nová, P. Freeman a další

22:35 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (7)
Krimiseriál (USA, 2012)

23:30 Kyberagent (8)
Akční sci-fi seriál (USA)

00:20 Mentalista V (12)
01:05 Máma (6)
01:30 Novashopping
02:00 Doktorka z Dixie (12)
02:40 Stalker (3)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (310)

NOVA

20:15 Top Gear XX (6)
Magazín (VB, 2013). Nej-
slavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milio-
nů diváků. Vizuálně půso-
bivé představení vozů je
doprovázeno odlehčeným
komentářem, který zaujme
nejen technické nadšence

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (6)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Partička
22:40 Megazkrat: Smrtící

výpadek (1/2)
Akční thriller (USA, 2011)

00:40 Partička
01:15 Kravaťáci II (5)
02:00 Megazkrat: Smrtící

výpadek (1/2)
03:25 Fakta X II (22)

PRIMA COOL

12:15 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (12)
13:20 Beze stopy V (15)
14:15 Mentalista V (12)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (310)
16:30 Máma (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (1)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (5)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:50 Wolffův revír V (6)
13:45 Komisař Rex IV (17)

Zdánlivě snadný případ.
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy IV (10)
Nejdelší noc. Seriál (N)

15:45 Utta Danellová: Boj za
lásku

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci II (5)
13:55 Mrcha od vedle II (18-20)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(5)
Mučivé metody soustře-
dění. Sitcom (USA, 2014)

16:20 Futurama X (9)
Genům navzdory. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:50 Bořiči mýtů III (9)
17:55 Hvězdná brána VIII (16)

Poslední boj 1/2. Seriál
(USA, 2004)

18:50 Simpsonovi XX (1-3)
Anim. seriál (USA)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:55 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Máme se tu fajn,
mami. A co ty,
jak je v kanclu?“

JAN SOLVER
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 7. července 2015 09

Jan
Horák

Březiněves, cítím se
tam jak na luxusní

dovolené.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Martin
Prigl

Na koupališti
Džbán

je krásně.

inzerce

Snažíte dát dohromady
celistvou skupinu lidí, kteří

pracují pro věc samu. Snažíte se o vy-
tvoření co nejlepších podmínek.

Beran 21/3–20/4
Festivaly vás sice nelákají,
ovšem někoho z rodiny na-

opak ano, a protože budete chtít rodin-
ný výlet, pojedete tedy také.

Váhy 23/9–23/10

Pracujte ve svémysli na tom,
že si sumírujete, co by se ve

vašem kraji dalo využít za potenciál. Vy
na to také přijdete.

Rak 22/6–22/7
Dostanete v jisté záležitosti
trochu za vyučenou. Ne, že

byste udělali něco špatně, jen jste part-
nera neprávem podezírali.

Kozoroh 22/12–20/1

Zamrzí vás, že partner je
v některých záležitostech

naprosto nechápavý, jenomže ho ne-
předěláte. Nezbyde než ho brát, jaký je.

Býk 21/4–21/5
Zatoužíte po výletu někam
za hranice všedních dní

a hlavně za hranice našeho státu. Afrika
vás neláká, ale taková Ibiza ano.

Štír 24/10–22/11

Ne všechno je mezi vámi
a vaší drahou polovičkou do-

konalé, ale zase si jste jisti tím, že máte
jeden druhého opravdu rádi.

Lev 23/7–22/8
Mnoho vašich zisků bude
zásluha vašich kamarádů,

kteří vás naučili některé dobře zpeněži-
telné vědomosti a inspirovali vás.

Vodnář 21/1–20/2

Rozhodnete se k menším
změnám ve vašem společ-

ném bydlení a nebudete si jisti, jak své
záměry nejvhodněji partnerovi říci.

Blíženci 22/5–21/6
Úklid a jiné domácí práce
vás bavit nebudou, ale zase

vás bude po jejich vykonání hřát pocit,
že už je všechny máte hotové.

Střelec 23/11–21/12

Vaše pracovní aktivity by
měly být solidní. Bude dob-

ré, pokud se budete věnovat převážně
práci, která je čistě intelektuální.

Panna 23/8–22/9
Budete neústupní, a pokud
máte za to, že něco se už

doma prostě musí opravit, dohlédnete
si na to, aby tomu tak vskutku bylo.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

prŮVAN V pENĚŽENCE?
Za jakých okolností se vaše situace zlepší?
Pomocí svých schopností vám hned odpovím!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 94CZT a svým dotazem!

Naše jasnovidné karty
najdou odpověď!

Napište SMS ve
tvaru 71KRUa text na 9043050

TEN PRAVÝ?!
TA PRAVÁ?!

Komiks

Řešení sudoku

KULTIMULTI
Na návštěvě u publicisty A. J. Liehma jsme povídali i o tom,
co mě o víkendu čeká. „Multikulti,“ řekla jsem. „Muž koupil
lístky na tradiční čínskou operu – Legendu o bílém hadovi,
kterou provede v Plzni čínské divadlo, věhlasné a osmdesáti-
členné.“ „Co ho to popadlo?“ zeptal se a pak si sám odpově-
děl větou, jak takové akci říká. Byla jsem si jistá, že si ji zapa-
matuju. Ale když jsem ji večer chtěla muži říct…
Na internetu jsem si přečetla děj Legendy o bílém hadovi,
vzešlé z nejstarších čínských pověstí, ale brzy jsem se v tom
zmatku ztratila. Začala jsem se výletu na operu „o síle man-

želské lásky“ ve 30 °C bát. Ne-
chtělo se mi. Jela jsem. (Co
bych pro sílu manželské lásky
neudělala?)
Když začala hlavní hrdinka
„zpívat“ nesnesitelnou fistulí,
neboť taková je tradiční čínská
opera, když se propracovávala
přes rosu a květiny u jezera

k popisu zamotaného děje, pro který jsem neměla žádnou
genetickou informaci, a scénu „oživily“ jen tři stejně zpívají-
cí postavy, začala jsem se ošívat.
Dívat se na zajímavé kostýmy a neobvyklá gesta a poslou-
chat stále stejnou nemelodickou hru živých muzikantů mě
taky bavilo jen chvíli. Když operu konečně rozpumpovaly
skoky a přemety dalších členů ansámblu, neoslnilo mě to,
protože tuhle akrobacii dnes umí každý „nový cirkus“
a s větším vtipem.
Myslela jsem, že střet kultur, který mě nudil, nepřežiju. Ale
místo záchvatu zuřivosti či kolapsu z vedra jsem o přestáv-
ce, kdy jsme šli domů (manželská reciprocita), dostala zá-
chvat smíchu. Vzpomněla jsem si Liehmovo lapidární vyjád-
ření: Trest za zvědavost!

FISTULE
(Ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Vysoký hlasový
rejstřík u cvičeného

hlasu
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Kateřina
Hladká

Nejraději mám
přírodní
koupaliště.

Anketa Které koupaliště máte nejraději a proč?

Dopisy a vzkazy

Prosím o pomoc
s hledáním hole
V pátek 3. července se ko-
lem půl čtvrté odpoledne
na zastávce Chodovec ocit-
la nevidomá mladá žena
bez slepecké hole. Pamatu-
je si, že ji měla v autobuse
linky 136 ještě v zastávce
Rokycanova, ale když vy-
stupovala, již ji nemohla
najít. Pokud hůl najdete,
odevzdejte ji prosím na
policejní oddělení Praha
4-Spořilov, ulice Bojano-
vická. Za pomoc nálezci
moc děkujeme.

ŠÁRKA MATĚJKOVÁ, PRAHA

Vlajka visí dobře
Reaguji za městskou část
Praha 10 na nařčení Lubo-
še Lidického, že na úřadu
Prahy 10 visí státní vlajka
špatně. Visí dobře – při
svislém pověšení české
vlajky musí být bílá barva
vlevo, červená vpravo
a modrý klín nahoře.
Vzhled vlajky upravuje
zákon č. 3/1993 Sb. o stát-
ních symbolech České re-
publiky. Většinu pravidel
užívání vlajky upravuje
zákon 352/2001 Sb. ze dne
18. září 2001 o užívání
státních symbolů České re-
publiky.

VÍT NOVÁK, TISKOVÝ MLUVČÍ
PRAHY 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

Citát

Myslela jsem, že
střet kultur,
který mě nudil,
nepřežiju.

Slovo dne

„Řekové dali Unii
políček.

Referendem ale
nic nevyřešili.“
VÁCLAV KLAUS, BÝVALÝ
PREZIDENT A EKONOM

Podle jeho názoru se měla
v referendu řecká vláda raději
zeptat voličů, jestli chtějí zůstat

v eurozóně.



www.metro.cz CE STY úterý 7. července 2015 10

Obr vás vynese nad
moravskou zem.
Na nebi se nově
vznáší horkovzduš-
ný balon, který je
největší ve střední
Evropě.

Vemte rodinu nebo přátele do
Balon Centra v Břesteku na
Uherskohradišťsku a vzneste
se nad krajinu. Umožní vám to
některý z balonů, může to být
i ten největší, který v Česku
létá. Dostal jméno Sekvojovec,
podle nejvyššího stromu na
Moravě. Z výšky si můžete pro-
hlédnout malebnou krajinu,
kterou doteď znáte jen trochu,
zjistíte, že pohled z ptačí per-
spektivy je docela něco jiného.
Uvidíte hluboké lesy chřibské
vrchoviny v okolí středověké-
ho hradu Buchlov, vinohrady
slavné Pálavy a vinařské ves-
ničky, zaleskne se pod vámi
i hladina řeky Moravy.

S výletem do nebe můžete
spojit také návštěvu Uherské-
hoHradiště. A pokud sempoje-
dete koncem července, stane-
te se jedněmi zmnoha návštěv-
níků známého festivalu Letní
filmová škola, který se tu koná
od 24. července do 1. srpna.
Celé město ožívá nejen fil-
mem, ale také venkovními
koncerty, výstavami, divadel-
ními představeními nebo před-
náškami s filmaři. Více infor-
mací o této parádní kulturní
události naleznete na strán-
kách www.lfs.cz. MAP

Kolo, hulán, kalamajka, rejdovák, mateník, ...
Každá horácká písnička má svůj tanec a každý
tanec je krásný zážitek. Když se seskupí
tanečníci a zpěváci v kruhu a pustí se do
„tušování“, začnou poskakovat nohy i vám.
A uslyšíte-li na svých cestách Vysočinou
nezvykle ostrý zvuk houslí, rychle se otočte.
Na uvítanou vám hraje skřipkařská kapela.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jak se
protancují
střevíce naVysočině?

Vysočina je něžná zvlněná krajina
na pomezí Čech a Moravy a její tra-
dice vás uchvátí svou přirozeností
a hravostí.

Dva tradiční regiony Horácko a Pod-
horácko udržují své tradice dodnes
živé a vy máte jedinečnou příležitost
prožít jejich kouzlo. Zatancovat si
a zapívat, poznat jedinečnou lido-
vou architekturu a řemesla, zkusit
neopakovatelnou chuť ivančického
chřestu nebo nahlédnout do krás-
ných vinných sklípků.

Nechte se zlákat poetickou atmosfé-
rou Vysočiny a projděte si její skvosty
lidové architektury, navštivte třeba
skanzen Michalův statek vHorní Po-
hledi. Největší vesnická památková

rezervace v kraji, České a Moravské
Křižánky jsou typickým horským síd-
lem s rozptýlenou zástavbou.

Nezapomeňte také navštívit město
Telč, které se pyšní statusemUNESCO
památky. Druhý červencový víkend se
v Telči koná jarmark na náměstí a prá-
vě díky němu zažijete tu správnou at-
mosféru Horácka! V sousedním kraji,
ve známém Souboru lidovýchstaveb
Vysočina na Veselém Kopci se může-
te zajít podívat na jarmark s bohatým
kulturním programem v předposled-
ním víkendu v červenci. Také tady
a v několika blízkých vesnicích se na
konci zimy konají tradiční vesnické
masopustní obchůzky, rovněž zapsa-
né na seznamu světového dědictví
UNESCO. Mimo období masopustu
vám doporučujeme stálou expozi-
ci tohoto jedinečného a stále živého
místního zvyku, kterou naleznete prá-
vě vhlineckémBetlémě.

Vychutnávejte si české tradice všemi
smysly! Inspirujte se na www.tradi-
cemasmysl.cz.

Jak se protancují
střevíce na Vysočině?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

Balonem nad
moravské vinice

inzerce

Tipy na výlety

Zajímavosti místního kraje:

● Hrad Buchlov. Toto místo
bylo osídleno už v pravěku.
Někdy ve 13. století tu byl
postaven hrad, který měl za
úkol střežit východní hranici
českého království proti pří-
padným vpádům z uherské
strany. Hrad můžete navští-
vit i v noci. Speciální prohlíd-
ky se tu chystají 23. až 25.
července. Více najdete na
www.hrad-buchlov.cz

● Sekvojovec obrovský.
V Břesteku můžete vidět
vzácný strom, jehož staří se
odhaduje na 200 let a původ
má v Severní Americe. Patří
mezi největší stromy na svě-
tě, je sice poškozen bles-
kem, to mu ale na kráse
neubírá.

● Cimburk – Chřiby. Hrad zalo-
žil v roce 1320 Bernart z Cim-
burka, který se nechal inspi-
rovat tehdejším stavitel-
stvím ve Francii. Ostatně vli-
vy z jižní Evropy do českých
zemí pronikaly za vlády Jana
Lucemburského.

● Lodí po řece Moravě. Neda-
leko Břesteku, sousedícího
s Uherským Hradištěm, leží
obec Staré Město. Tam si
můžete půjčit loď a vyrazit
na výlet po řece Moravě
Baťovým kanálem. Jen připo-
mínáme, že pro řízení lodí
nemusíte mít žádné oprávně-
ní, stačí jen občanka, věk
nad 18 let a projít rychlým
školením.



www.metro.cz SPORT úterý 7. července 2015 1 1

Lucie Šafářová ne-
zopakuje veWim-
bledonu loňskou
účast v semifinále.

Finalistka nedávného Roland
Garros a šestá nasazená te-
nistka turnaje v All England
Clubu prohrála na londýnské
trávě v osmifinále s Ameri-
čankou Coco Vandewegheo-
vou dvakrát 6:7. Šafářová
byla poslední Češkou ve dvou-
hře. Obhájkyně titulu Petra

Kvitová skončila ve 3. kole.
Chuť si Šafářová trochu spra-
vila ve čtyřhře. S Bethanií
Mattekovou-Sandsovou ve
třetímkole zdolaly Australan-
ky Jarmilu Gajdošovou a Ajlu
Tomljanovičovou 7:5 a 6:2.
Česko-americký pár tak drží
grandslamovou neporazitel-
nost. Dohromady se daly le-
tos a získaly tituly v Melbour-
ne i v Paříži.
Postoupit do čtvrtfinále

včera nedokázal ani Tomáš
Berdych, který s Gillesem Si-
monem z Francie prohrál
hladce 3:6, 3:6 a 2:6. SIM

Šafářová se letos v Anglii střetla se třemi Američankami. AP

• Přijmeme obsluhu/pokladní
pro čerpací stanice v Praze 3 a 4.
Mzda18.000 Kč. Bližší Informace v
pracovních dnech na t. 775090070,
shell8047@csshell.net51888

• BA Griffin přijme strážného
na střežení byt. domu na Již.
Městě. 150 h./ měs. Podmín-
kou osvědčení a dobrý zdr.
stav. Plat 65 Kč/h. btto. T.
72781248451890

• Úklidová firma přijme objek-
tovou vedoucí (komerčních
nebo bytových) objektů. Poža-
dujeme praxi na této pozici
min. 2 roky, flexibilita, bezú-
honnost, uživatelská znalost
MS Office, ŘP B, znalost cizího
jazyka výhodou. Lokalita Pra-
ha a okolí. Nástup možný ih-
ned . Své CV zasílejte na:
prace@suta.cz nebo tel: +420
77772348551892

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 6 – Řepích. Práce od 5:30
do 8:00, Po – Pá, plat 3990
Kč/měs. T. 73104736751963

• Úklidová firma přijme specia-
listu úklidových prací. Požaduje-
me praxi v úklidu (mytí oken, čiště-
ní koberců, voskování polymery,
znalost úklid. techniky), flexibili-
tu, bezúhonnost, ŘP B. Lokalita Če-
chy. Nástup možný ihned . Své CV
zasílejte na: prace@suta.cz
nebo na tel: 777 723 485 51896

• FAKTURANT/KA Praha 5 Sto-
důlky. Přijmeme na HPP, ná-
stup ihned. SŠ, znalost práce s
PC, komunikativnost. CV na:
miroslav.tomasek@chara.cz,
t: 602617770 51900

• AUTOMECHANIK Praha 5
Stodůlky. HPP, vyučení v oboru
a ŘP C nutné! Praxe výhodou,
nástup ihned. Životopisy na:
miroslav.tomasek@chara.cz,
t: 602617770 51903

• AUTOMECHANIK Praha 8 a
9. HPP, vyučení v oboru a pra-
covitost nutné! Praxe a ŘP B,C
výhodou. Nástup ihned. Živo-
topisy zasílejte na:
david.volf@chara.cz51906

• Firma zabývající se speciál-
ním zakládáním staveb přijme
vrtaře a stavební dělníky. Prá-
ce po celé ČR. Tel. 777696269,
e-mail: fakturace@hyca.cz51917

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 51964

• Přijmeme pracovnice včet-
ně žen s invalidním důcho-
dem na úklid kanceláří v Pra-
ze. Praxe výhodou. Tel.
73961211152002

• Úklidová firma přijme za-
městnance na noční úklid - 8
hod. - Dolní Břežany. Nástup
ihned. Pož: praxi 3 roky, čistý
TR. Min. 70 Kč/h. Tel.
60241282252012

• Úklidová firma přijme pra-
covníky/ce OZP na úklid v Pra-
ze 1, v čase 16-20 hod.. Výhod-
né platové podmínky. Tel.
60242598552046

• Přijmeme úklidové pracovni-
ce/ky, Po-Pá, prac. doba
9.00-14.00 h., mzda 5.000 Kč
měs., pracoviště Horažďovice.
Nástup ihned. Požadujeme čis-
tý TR. Pí Latuszková T.
737991105, 311320914 52074

• Zavedená česká úklidová
a.s. hledá STŘEDISKOVÉHOVE-
DOUCÍHO pro zakázky v Praze
a okolí. Čistý TR, ŘP B, PC. CV
na: skvarova@hgs.cz, tel.
60310504552077

• Unijob: Brigáda nebo HPP v
zásilkové společnosti, vyklád-
ky kamionů, odpolední nebo
noční směny, 16-18 tis., ná-
stup možný ihned. Volejte
604376770.52098

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Platba hotově.
Tel. 73238939252019

Třetí etapu cyklistické Tour
de France výrazně ovlivnil
hromadný pád asi 60 kilomet-
rů před cílem, do něhož se za-
pletl i lídr závodu Fabian Can-

cellara. V prudkém cílovém
stoupání byl nejsilnější Špa-
něl Joaquín Rodríguez, který
zvítězil před jedním z hlav-
ních favoritů na celkový tri-

umf Chrisem Froomem. Brit-
ský vítěz předloňské Tour už
vede celkové pořadí. Na desá-
té místo se posunul český zá-
vodník Zdeněk Štybar. ČTK

• Báječný sex se šeredkou!
Nejsem sexy, ale umím to! Vo-
lej 724 828 446!
• LETNÍ SEXNAMKA! Najdi si
protějšek na SEX! Pomůže-
me ti s výběrem! Pošli svou
SMS ve tvaru 10NJN a text na
909 15 40
• Jsemdivoška, rajda, která po-
třebuje pevnou ruku. Rozkazuj
mi, strašněmě to vzrušuje. Lau-
ra 26. Cinkni mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 39JJR a tvůj text!
• Rozešla jsem se se svým
dlouholetým přítelem. Trochu
mě to rozhodilo. Hezký sex mi
pomůže zapomenout. Pomů-
žeš? Dana 35. T.: 909 90 99 25

kód XPC76

• V šedesáti už asi nejsem
v hledáčku žádného muže. Ale
třeba právě tobě budou impo-
novat mé zkušenosti z pelíšku.
Jsi panic? Změním to! Barbora!
Ozvi se mi 909 801 801 nebo
pošli SMS na 909 15 50 s kó-
dem 74XGN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

KLIMATIZACE - TEP. ČERPADLA
VZDUCHOTECHNIKA

WWW.KLIMATIZACEPROKAZDEHO.CZ
777 251 675 - 606 529 696 - kryoklima@gmail.com

Intimní

Zprávy krátce

Šonka létal třetí
Po květnovém druhém
místě v Chorvatsku se
akrobatický pilot Martin
Šonka znovu dostal v se-
riálu Red Bull Air Race
na stupně vítězů. V Buda-
pešti byl třetí a v průběž-
ném pořadí je čtvrtý.

Češi ovládli mix
Čeští moderní pětibojaři
Jan Kuf a Natálie Diano-
vá jsou mistry světa v zá-
vodu smíšených štafet.
V Berlíně za nimi skonči-
ly páry z Ruska a USA.

Bára letos hodila
nejdál a vyhrála
Oštěpařka Barbora Špotá-
ková ovládla sobotní pa-
řížský mítink Diamanto-
vé ligy. Výkonem 64,42
metru si zlepšila letošní
maximum o dvaatřicet
centimetrů. iDNES.cz

Ve dvouhře
bez Čechů

Práce - nabídka

Služby - nabídka

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
office@teflworldwideprague.com

Praha 9 - Vysočany

Kulhavého nikdo nedojel
Biker Jaroslav Kulhavý vyhrál ve švýcarském Lenzerheide
závod Světového poháru a i potřetí letos stanul na stup-
ních vítězů. Český úspěch korunoval na bronzové pozici
Ondřej Cink. Poprvé se tak dva čeští cyklisté sešli na stup-
ních vítězů v seriálu cross country horských kol. AP

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Tour. Třetí etapu přerušil pád

Vzdělávání - nabídka




